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کارگاه های صنایع دستی استان به دلیل خسارت های ناشی از کرونا در وضعیت بحرانی قرار گرفته است 

آفت کرونا به جان صنایع دستی 

اخبار

فرهنگی

رضا میرزاده- آمار ارائه شــده توســط معاونت 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی در ســال ۹۸ بیانگر آن اســت که با وجود 
مشــکلاتی از قبیــل کمبــود اعتبــارات و تحریم 
ها، این معاونت در مجموع نســبت به سال پیش 
از آن، عملکــردی مثبــت داشــته و افزایــش ۵ 
درصــدی هنرمنــدان دارای مجــوز، افزایش ۴ 
درصدی اشتغال ایجاد شده، افزایش ۴ درصدی 
هنرمندان دارای بیمه، افزایش حضور هنرمندان 
اســتان در نمایشــگاه های سراســری، بازارچه 
های صنایع دســتی و همایش هــا و رویدادهای 
مرتبط با این حوزه در مقایســه با ســال گذشته، 
نشانگر آن است. هر چند که در حوزه هایی نظیر 
اعطای تســهیلات نیز به دلیل تخصیص ندادن 
اعتبارات، عملکرد این معاونت با کاهش همراه 
بوده است ،اما سال ۹۸ با بحرانی به نام کرونا به 
پایان رسید. ویروسی مرگبار که به شدت فراگیر 
شد و تصمیم گیران کشور را بر آن داشت تا برای 
جلوگیری از انتشار آن، انجام بسیاری از فعالیت 
های اقتصادی و اجتماعــی را تعطیل کنند. این 
مسئله، موجب شد اقشار زیادی از مردم متضرر 
شــوند و فعالان حوزه صنایع دســتی نیــز از این 
موضوع مســتثنا نبودند. هم اکنون بســیاری از 
کارگاه های صنایع دســتی اســتان در شــرایط 
بحرانــی قرار دارنــد و اهمیت این موضــوع از آن 
جهت بیشتر است که با تعطیل شدن این کارگاه 
ها، احتمال بیکار شــدن بســیاری از هنرمندان 

صنایع دســتی و به تبــع آن، قطع شــدن زنجیره 
انتقال این هنرهای اصیل وجود دارد.

زیان قابل توجه کارگاه های صنایع دستی	 
در گفــت و گو بــا معــاون صنایع دســتی اســتان، 
اقدامات این معاونــت در حمایت از فعــالان حوزه 
صنایــع دســتی را جویــا شــدیم. »محمــد مطیــع 
بیرجندی« می گوید: به دلیل شیوع کرونا در کشور، 
ما نیز همانند بســیاری از دیگر حوزه هــا، از برنامه 
ریزی ها عقب افتاده ایم و کارگاه های تولیدی نیز 
با زیان قابل توجهی مواجه شده اند. سرمایه های 
موجــود در ایــن کارگاه ها اغلب محدود اســت و از 
سوی دیگر، تولیدات آن ها جزو ضروریات زندگی 
نیست که در این شرایط توسط خانواده ها خریداری 
شود. همچنین موضوعاتی نظیر اجاره کارگاه ها از 

جمله مشکلات به وجود آمده است.

هنوز نتوانسته ایم نسخه خاصی آماده کنیم	 
مطیع خاطرنشان می کند: با توجه به شرایط موجود 
هنوز نتوانسته ایم برای درمان بحران به وجود آمده 
از کرونا نسخه خاصی آماده کنیم. علاوه بر این، باید 
توجه کنیم که مشــکلات بعد از کرونا ممکن است 
 بسیار بیشــتر هم باشــد. وی ادامه می دهد : البته 
در باره جبــران ضــرر و زیان های فعــالان هنرمند 
صنایع دســتی به دلیــل کرونــا ما سیاســت گذار 
نیستیم، بلکه کارشناس و مجری هستیم. مشکلات 
و معایب را به مسئولان بالادستی اعلام و تلاش می 
کنیم برای گرفتن تصمیم مناسب کمک کنیم. ما 
در منطقه و استان اطلاعات را جمع آوری می کنیم 
و از همکاران در ستاد خواهش می کنم این مسئله 

را جدی بگیرند.

مطیع می افزاید: بحران همیشه هست اما آن چه 
مهم اســت، مدیریــت بحران اســت. بــرای دوران 
بعد از کرونا، به طور حتم در تمام زمینه ها مشــکل 
خواهیم داشت و صنایع دستی هم از این موضوع 
مستثنا نیست ،اما نکته مهم این است که فرهنگ و 
هنر بومی از داشته هایی است که غیر قابل بازگشت 
است و نمی توان آن را از جای دیگری وارد کرد، به 
همین دلیل ستادهای ملی و مســئولان مدیریت 
این بحران باید به این حوزه ها توجه ویژه و متفاوتی 

داشته باشند.

بخشی از آسیب ها را به استانداری منعکس 	 
کرده ایم

معاون اداره کل میراث فرهنگی استان می گوید: 
برای داشــتن برآورد دقیق از میزان ضرر و زیان در 
این حوزه، هنوز زود اســت، چون بحران همچنان 
باقی است و به پایان نرسیده است. اما آن گونه که از 
ما خواسته شده بود، آسیب های وارد شده به حوزه 
صنایع دســتی را جمــع آوری و گزارشــی را نیز در 
روزهای نخست امسال به استانداری ارائه کردیم. 
از سوی دیگر این موضوع در تهران و وزارتخانه نیز 
در حال پیگیری است و به مرور در حال برآورد زیان 
های وارد شــده هســتند، اما این که این زیان ها به 
چه صورت جبران شود، موضوعی است که باید به 

صورت کلان تصمیم گیری شود.

»جهش تولید« نباید در حد شعار باقی بماند	 
مطیع خاطرنشــان می کند: ما وظایف روزمره ای 
داریم که باید آن ها را انجام دهیم. از ســوی دیگر، 
»جهش تولید« به عنوان شعار سال مطرح شده و از 
شاخصه های حوزه صنایع دستی نیز تولید است. 
این موضوع مهم نباید در حد شــعار باقی بماند. ما 
اگر بتوانیم موانع تولید را برطرف کنیم، خود به خود 
جهش تولید هم ایجاد می شــود. به همین دلیل، 
دستگاه های مرتبط با این موضوع باید فعال باشند 

تا جهش تولید صورت بگیرد.

»مشهد شهر جهانی گوهرسنگ ها«؛ 	 
موضوعی که جدی گرفته نشد !

وی تاکیــد می کند: رفــع موانع تولیــد، به تنهایی 
وظیفه ما نیســت. برای مثال، ما بــا پیگیری های 
فراوان توانســتیم مشــهد را به عنوان شهر جهانی 
گوهرســنگ ها معرفــی کنیم امــا متاســفانه این 
موضوع جــدی گرفته نشــد و ما گلایــه مندیم. هر 
چند کارهای خوبی انجام گرفت و شورای جهانی 
نیز از ما راضی است اما با کوتاهی ها و کم توجهی 
ها رو به رو شــدیم در حالی که می توانستیم از این 
ظرفیت بیش از این اســتفاده کنیم. وی با اشــاره 
به نقش دیگر دســتگاه ها در این زمینه می افزاید: 
از جمله موانع تولید، موضوع قاچاق اســت. برای 
مثال در باره قاچاق نقره، در یک بازه زمانی فردی 
در استانداری مسئولیت پیدا کرد و جلوی قاچاق 
نقره را گرفت، با این کار موضوع نقره متحول شد و 
تاثیرات به سزایی در رشد تولیدات داشت ،اما بعد 

از آن موضوع به فراموشی سپرده شد.

کاریکاتورهای کرونایی در نگارخانه مجازی
»حسین نقیب« هنرمند کارتونیست مشهدی با 
انتشار تعدادی از کارتون های خود در نگارخانه 
مجازی، به پویش هنرمندان برای مقابله با کرونا 
پیوســت. او در ایــن طرح هــا تلاش کرده اســت 
موضوعاتــی مانند همدلی برای عبــور از بحران 
کرونا، تاکید بر ضرورت رعایت قرنطینه خانگی 
و همچنین قدردانــی از مدافعان ســلامت را در 
مقابل چشــم ها به نمایش بگذارد. او طی دو ماه 
اخیر بیــش از ۵0 کارتــون طراحــی و در صفحه 
شخصی خود منتشر کرده است. این هنرمند در 
فروردین سال گذشــته و وقوع سیل در بسیاری 

از نقاط کشور نیز آثاری را خلق و منتشر کرد. 

توسط آستان قدس رضوی انجام شد

اطعام شبانه نیازمندان مشهدی با بیش از 23 هزار پرس غذای متبرک
به همت خادمــان و خادمیــاران بخش های مختلف 
آســتان قــدس رضــوی، طــی دو مــاه گذشــته 23 
هزار پــرس غــذای متبرک حضــرت رضــا)ع( میان 
خانواده های نیازمند مشهدی توزیع شده است. امین 
بهنام، مدیر دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در 
استان خراسان رضوی به  آستان نیوز گفت: 23 هزار 
و 7۵0 پــرس غذای متبرک مهمان ســرای حضرت 
رضا)ع( از تاریخ بیستم بهمن ماه ســال گذشته، هر 
شــب میان محرومان حاشــیه شهر مشــهد از جمله 
منطقه طبرسی، شهرک شهید رجایی و اسماعیل آباد 
توزیع شده است. وی تصریح کرد: هر شب بین 300 
تا ۵00 پرس غذای گرم مهمان ســرا از ســاعت 22 

بین اقشار بی بضاعت شهر توزیع می شود، همچنین 
از تاریخ 27 بهمــن  ۹۸، روزانه حــدود 1000 پرس 
غذای متبرک مهمان سرای حضرت ثامن الحجج)ع( 
بین روستا های دوردســت از مرکز و شهرستان های 
خراسان رضوی توزیع می شود.همچنین به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، معاون خدمات 
شــهری شــهرداری نیز از توزیع 1000 وعده غذای 
متبرک آستان مقدس رضوی در میان پاکبانان خبر 
داد. یعقوبی گفت: برای  تقدیر از پاکبانان و افزایش 
روحیه معنوی آن ها، با مساعدت آستان قدس رضوی 
تعداد هزار وعده غذای متبرک آستان مقدس رضوی 

میان پاکبانان توزیع شد.

تقدیر از اقدامات داوطلبانه خانواده های شهدا در مبارزه با کرونا

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی 
از فعالیــت هــای داوطلبانــه خانواده معظم شــهدا 
قدردانی کرد و گفت: در دو ماه اخیر شاهد این مهم 
بودیم که خانواده ها هزینه سالگرد یادبود شهدای 
خود را صرف کمک به نیازمندان کردند  یا تعدادی 
خانه های خود را تبدیل به کارگاه تولید ماسک کرده 
اند که این حماسه عظیم قابل تحســین و قدردانی 
اســت. به گــزارش ایثار، حجت الاســلام »حســین 
معصومــی« در ارتباط تلفنی با هشــت خانــواده دو 
شهید و چهار جانباز 70 درصد، ضمن گرامی داشت 
یاد و خاطره شهدا گفت: تاریخ ایران اسلامی سراسر 
ایثار و فداکاری است و این فداکاری فقط به یک بازه 
زمانی مربوط نیست، همدلی و همبستگی مردم در 
دوران دفاع مقدس به اوج اعلی رســید و امسال نیز 
در برابر بیماری کرونا این همبســتگی مجدد قوت 
گرفت. وی گفت: خانواده شهدا، جانبازان و آزادگان 

می توانند همبســتگی آحاد مردم را قوت بخشند، 
بســیاری از فعالیت های داوطلبانه توسط خانواده 
های شــهدا و ایثارگران در استان صورت گرفته که 
این منشأ خوبی برای الگو برداری جوانان است. وی 
در پایان با بررسی وضعیت سلامت این عزیزان گفت: 
توزیع بســته های بهداشــتی بین گروه های خاص 
ایثارگری در چند مرحله صــورت گرفته و همچنان 
نیز ادامه دارد. شایان ذکر اســت خانواده شهیدان 
مهدی و رضا اخلاقی، محمود و علی امیری، سعید 
کرمــی و اســدا... دائمی، محمــد رضا و علــی اکبر 
صبوری، ناهید و اســد ا... اســدی، ســید ابوطالب 
اصغر شارع شهری، حسین و احمد مجاوری و محمد 
و علی حقیقی بیرم آباد و جانبازان 70 درصد حسین 
اکبری، محمد ارجمند دانا و سید ابوالفضل احمدی، 
جزو خانواده شــهدا و ایثارگرانی بودند که مدیرکل 

بنیاد با آنان گفت وگو کرد.

انتصاب 2 مدیر کل در معاونت زیارت

بــا حکــم اســتاندار، مدیــرکل هماهنگــی امــور 
فرهنگی زائران و مدیرکل هماهنگی امور رفاهی 
زائران منصوب شــدند. به گــزارش پایگاه اطلاع 
رســانی اســتانداری، »علیرضــا رزم حســینی« 
استاندار خراسان رضوی طی حکمی »مصطفی 
صفائــی« را به ســمت مدیــرکل هماهنگــی امور 
فرهنگــی زائــران و »احمــد قربانی« را به ســمت 
مدیرکل هماهنگی امــور رفاهی زائران منصوب 

کــرد. صفائــی و قربانــی پیــش از ایــن بــه عنوان 
سرپرست این دو اداره کل مشغول فعالیت بودند. 
رزم حســینی همچنیــن در حکمی »ســید جواد 
حســن زاده« را بــه ســمت سرپرســت اداره کل 
حراســت اســتانداری منصــوب و از تلاش هــای 
محمد اسماعیل خانی مدیرکل پیشین حراست 
اســتانداری که به درجه بازنشســتگی نائل آمده 

است، قدردانی کرد.

»مهربانی کودکانه«، برای بچه های حاشیه شهر
طرح »مهربانی کودکانه« به همت فرهنگ سرای کودک و آینده و 
با مشارکت معاونت فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد و با هدف تشویق کودکان به ماندن در خانه اجرا 
می شود. به گزارش روابط عمومی این سازمان،  در مرحله نخست 
اجرای این طرح، بیش از 1۵00 بســته شــامل بازی های فکری، 
کتاب کودک با محوریت آموزش فرهنگ شهروندی، مکعب روبیک، 
آموزش اوریگامی، جعبه مدادرنگی، کتاب داستان و نامه آماده و 
توزیع آن از روز گذشــته در مناطق کم برخوردار و محلات حاشیه 
مشهد آغاز شد. »احســان اصولی« رئیس کمیســیون فرهنگی و 
اجتماعی شورای شهر مشهد در حاشیه بازدید از روند آماده سازی 
این بســته ها گفت : در کنار بحث های مبارزه ای و مقابله با شیوع 
ویروس کرونا، باید در زمینه روح و روان کودکان نیز متمرکز شویم. 


